
                             

KĀ VEICINĀT SKOLĒNUS APGŪT                                           

IZGLĪTĪBAS PROGRAMMU VALSTS VALODĀ? 

(PADOMI VECĀKIEM) 

1. Retāk izmantot tulkošanu kā mācību metodi.  

2. Vienkāršot tekstu, veicināt skolēnus, iemācīties vienkāršu 

tekstu par apgūstamo saturu.  

3. Mudiniet bērnus atbildēt pilniem teikumiem. 

4. Mājās runāt ar bērniem latviski. 

5. Palīdziet bērniem mājas darbu izpildē. 

6. Iesaistiet bērnus interešu izglītībā ārpus skolas, kur nebūs 

bērnam ierasta vide. 

7. Mācieties valodu kopa ar savu bērnu, pēc iespējas vairāk radiet 

situācijas, lai bērns runātu latviski (pajautāt sev nepieciešamo 

veikalā, kafejnīcā, izklaides parkos u.c.) 

8. Runājiet ar bērniem par to, ka jūs arī mācāties ko jaunu, 

pastāstiet, ko esat apguvuši, lai veiktu savus darba 

pienākumus, stāstiet, kā jūs tikāt galā ar grūtībām. 

9. Pamazām neuzkrītoši palīdziet viņiem pilnveidot vārdu 

krājumu, precizēt jēdzienus, padziļināt jēdzienu izpratni. 

10. Lasiet bērnam priekšā. Neatsakiet, arī tad, ja jums ir maz 

laika. Vienojieties par secību: kādreiz arī bērnam būs jālasa 

jums priekšā kaut kas no bērnu grāmatas, avīzes vai žurnāla. 

11. Sadarbojieties ar mācību priekšmetu skolotājiem, lai labāk 

izprastu, kāda palīdzība ir nepieciešama Jūsu bērnam. 



12. Izmantojiet interneta piedāvātos resursus: lasāmtekstus, 

dziesmas, dzejoļus, multiplikācijas filmas u.c.  Palūdziet 

bērnam atstāstīt to saturu. https://maciunmacies.valoda.lv/wp-

content/uploads/2019/10/Macibu_materials.pdf 

 

 

https
https://maciunmacies.valoda.lv/wp-content/uploads/2019/10/Macibu_materials.pdf
https://maciunmacies.valoda.lv/wp-content/uploads/2019/10/Macibu_materials.pdf
https://maciunmacies.valoda.lv/wp-content/uploads/2019/10/Macibu_materials.pdf

